



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 20.02.2018 г. № 49-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2030 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 20.02.2018 г. № 49-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением медицинских организаций с укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, расположенные на территории Челябинской области, и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления, на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации, с выполнением трудовой функции на должности, включенной в перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной финансовый год (программный реестр должностей)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

22 февраля 2018 г.; 20 июня 2019 г.; 23 декабря 2019 г.; 25 февраля 2020 г.; 24 февраля 2021 г.; 22 июля 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления:

слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

слова «органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления» заменить словами «исполнительному органу Челябинской области в сфере здравоохранения»;

2) в пункте 1:

слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

слова «органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления» заменить словами «исполнительному органу Челябинской области в сфере здравоохранения»;

3) в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением медицинских организаций с укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, расположенные на территории Челябинской области, и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления, на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации, с выполнением трудовой функции на должности, включенной в перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной финансовый год (программный реестр должностей), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании:

слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

слова «органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления» заменить словами «исполнительному органу Челябинской области в сфере здравоохранения»;

в пункте 1:



слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

слова «органу исполнительной власти Челябинской области в сфере здравоохранения или органу местного самоуправления» заменить словами «исполнительному органу Челябинской области в сфере здравоохранения»;

в пункте 2:

в абзаце первом:

слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

слова «или органу местного самоуправления» исключить;

в абзаце втором слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце третьем слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в пункте 9 слова «и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

А.Л. Текслер



Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Челябинской
области «О внесении изменений в постановление
Правительства Челябинской области от 20.02.2018 г.
№ 49-П»

Проект постановления Правительства Челябинской области «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 20.02.2018 г. № 49-П» подготовлен с целью приведения его положений в соответствие с Приложением № 5 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 г. № 2030.

Принятие проекта постановления Правительства Челябинской области «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 20.02.2018 г. № 49-П» не потребует выделения дополнительного финансирования из областного бюджета.

Представленный на рассмотрение проект постановления Правительства Челябинской области не подлежит оценке регулирующего воздействия по основаниям, установленным постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2013 г. № 551-П «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Челябинской области и экспертизы нормативных правовых актов Челябинской области».

Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения
Челябинской области

Е.С. Недочукова